GABINETE DO PREFEITO

  PORTARIA DE REMOÇÃO Nº 012/2018/GAB

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL DA ZONA RURAL PARA A
SEDE DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

          O prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso
das atribuições que são conferidas por Lei, nos termos do Artigo 32 da Lei Nº 26 de 27 de
março de 1998 e, Artigo 75 da Lei Nº 124 de 29 de junho2012,

                                                        R E S O L V E:

                        Art. 1º - REMOVER a servidora Municipal: CINARA MARTINS
DANTAS DO PRADO, que exerce o cargo de professor nível III, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, notadamente na Escola São Mateus localizada no
povoado Vila do “S” Pólo III, Zona Rural deste Município, para exercer a mesma função
de Professor Nível III, na sede do Município.

                   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

                  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

PUBLICA-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA, 13 DE JULHO DE 2018.

          Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

FRANCISCO SILVA FREITAS
PREFEITO